АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10. 2021  г.                                                                                 № 1414
с. Алтайское

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от

06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  администрации

Алтайского района от 06.09.2021г №1210 «О проведении публичных слушаний

по  заявлению  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов

капитального  строительства»,  на  основании  заключения  о  результатах

публичных слушаний , ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Предоставить  уполномоченному  органу  исполнительной  власти

Алтайского  края  по  управлению  и  распоряжению  земельными  участками  -

управлению Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности

разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного

строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,

гостиничного комплекса:

-  в  части  уменьшения  допустимого  минимального  трех  метрового  отступа

разрешенного  строительства  от   границ  земельного  участка  с  кадастровым

номером 22:02:250005:1757, общей площадью 63567 кв.м, расположенного по

адресу:  Алтайский  край,  Алтайский  район,  в  административных  границах

Айского сельсовета, в районе горы Каим, в  территориальной зоне  застройки

общественно  деловая  специального  вида,  территория  игорной  зоны -  О4,  с

основным  разрешенным  видом   использования  земельного  участка  —  для

объектов  общественно-делового  значения,  до  допустимого  минимального

нулевого отступа от границ земельного участка;

-  в  части  увеличения  максимально  допустимого  количества  трёх  надземных

этажей,  при  строительстве  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером

22:02:250005:1757, общей площадью 63567 кв.м,  расположенного  по адресу:

Алтайский  край,  Алтайский  район,  в  административных  границах  Айского

сельсовета,  в  районе  горы  Каим,  в   территориальной  зоне  застройки

общественно  деловая  специального  вида,  территория  игорной  зоны -  О4,  с

основным  разрешенным  видом   использования  земельного  участка  —  для

объектов  общественно-делового  значения,  до  максимально  допустимого

количества девять надземных этажей.

 2. Управлению  Алтайского  края  по  развитию  туризма  и  курортной

деятельности  обеспечить  разработку  разрешительной  документации  на

строительство  объекта  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом,

техническими  условиями  инженерных  организаций,  настоящим

постановлением.

 3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

Администрации района.

 4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

председателя комитета по строительству, транспорту, энергетике и связи, ЖКХ

и дорожному хозяйству администрации Алтайского района О.Н. Миронова.

Глава

Алтайского района                                                                           С.В. Черепанов

ИСП: О.Н. Миронова